

NOWY, CIĘŻKI SAMOCHÓD RATOWNICZO-GAŚNICZY JUŻ NA WYPOSAŻENIU OSP WOJKOWICE KOŚCIELNE



Długo oczekiwany ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy MAN TGM, którego producentem jest Przedsiębiorstwo Specjalistyczne „BOCAR” Sp. z o.o. w Korwinowie został w dniu 3 listopada br. dostarczony do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wojkowicach Kościelnych, gdzie zastąpi wysłużonego i wyeksploatowanego Jelcza wyprodukowanego w 1974 roku.

Na przyjazd nowego wozu strażackiego czekali z niecierpliwością nie tylko członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej i Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, ale także mieszkańcy Wojkowic którzy zastali zaalarmowani syreną a także sygnałami dźwiękowymi dojeżdżającego samochodu. Zakup pojazdu, którego wartość umowna wynosi 799.500,00 złotych był możliwy dzięki pozyskaniu dotacji aż z trzech źródeł finansowania: po dwieście tysięcy od Samorządu Województwa Śląskiego i ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach za pośrednictwem Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży RP województwa śląskiego oraz 140.000,00 zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Jest to najnowocześniejszy samochód pożarniczy, jakim obecnie dysponują jednostki na terenie Gminy Siewierz.

Samochód posiada napęd 4x4, zespoloną kabinę przeznaczoną do przewozu 6 ratowników oraz moc silnika 340 KM. Ponadto na swoim wyposażeniu posiada zbiornik na wodę o pojemności 4755 l, zbiornik na środek pianotwórczy o pojemności 490 l. W samochodzie zainstalowano dwuzakresową pompę wodną firmy Johstadt, działko wodne o wydajności 3200 l/min, a także linię szybkiego natarcia z węzłem długości 60 m. W celu oświetlenia terenu akcji zamontowano maszt oświetleniowy, a w przypadku działań związanych z ratownictwem ekologicznym zamontowano zraszacze przed przednią osią i po bokach do podawania neutralizatorów. Przy współpracy z producentem na samochodzie zamontowany został pozostały sprzęt będący na wyposażeniu jednostki.

Po dopełnieniu wszelkich formalności związanych z przekazaniem pojazdu, przeszkoleniem kierowców i załogi, rejestracją, ubezpieczeniem pojazd został włączony do podziału bojowego. Nowy nabytek na pewno wpłynie na poprawę stanu bezpieczeństwa, nie tylko mieszkańców Wojkowic, ale także Gminy i Powiatu.

Komendant Gminny ds. ochrony przeciwpożarowej





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś